
表 10 性别, 籍贯, 是否独生子女, 专业, 是否学干, 是否少数民族的独立样本 t 检验(N=251) 

Table 10 Each variable independent samples T test (N=251) 

变量 

Variable 

类别 

Sort 

n M±SD t df p 

自我价值感 
Self value  

男 
Male 
女 
Female 
城镇 
Town 
农村 
Country 
独生 
The only child 
非独生 
Not only 
理工科 
Science 
文科 
Liberal arts 
学生干部 
Student cadres 
非学生干部 
None 
少数民族 
Minority 
非少数民族 
None 

71 
 
180 
 
103 
 
148 
 
70 
 
181 
 
134 
 
117 
 
191 
 
60 
 
72 
 
179 

38.42±6.84 
 
36.21±5.97 
 
37.47±6.23 
 
36.40±6.33 
 
37.60±5.97 
 
36.54±6.41 
 
37.01±6.49 
 
36.63±6.10 
 
37.02±6.36 
 
36.25±6.11 
 
35.86±6.44 
 
37.23±6.21 

2.53* 
 
 
 
1.32 

 
 
 
1.20 

 
 
 
0.48 

 
 
 
0.83 

 
 
 
-1.56 
 

249 
 
 
 
249 
 
 
 
249 
 
 
 
249 
 
 
 
249 
 
 
 
249 
 

0.012 
 
 
 
0.187 
 
 
 
0.233 
 
 
 
0.632 
 
 
 
0.409 
 
 
 
0.120 
 

注：*p<0.05，**p<0.01, ***p<0.001 

Note：*p<0.05，**p<0.01, ***p<0.001 

 


